
Regionens utredning hotar att stöpa om skärgårdstrafiken 

Under 2020 presenterade Region Stockholm en utredning om den framtida skärgårdstrafiken.  

Skärgårdens Trafikantförening reagerade snabbt med ett öppet brev till regionens politiker där 

vi påpekade brister och ifrågasatte utredningens slutsatser.  Utredningen föreslog bland annat 

att lägga ner långlinjerna från Strömkajen.  

Remissvaren på utredningen visade tvärtom på starkt engagemang bland både fastboende,  

deltidsboende och fritidsboende att behålla långlinjerna från Strömkajen. För skärgårdens  

viktiga besöksnäring skulle slopade långlinjer innebära ett dråpslag och färre arbetstillfällen. 

Dessutom har det visat sig att utredningens förslag att hänvisa alla skärgårdsresenärer att åka 

SL-buss ut till skärgårdsbryggor saknar ekonomisk täckning för nödvändiga följdkostnader och 

alltså är en ganska ihålig utfästelse. Och biltrafiken skulle öka. 

Skärgårdens Trafikantförening anser bestämt att långlinjerna är nödvändiga för skärgårdens 

positiva utveckling. Det hindrar inte att det samtidigt finns förbättringar att göra i skärgårds-

trafiken. Utredarna fick bakläxa och ett nytt förslag ska lämnas ut för synpunkter framåt  

sommaren. Resultatet av utredningen kommer att få stora konsekvenser för skärgårdstrafiken 

för lång tid framöver. Många av Waxholmsbolagets fartyg anses nämligen uttjänta och valet av 

nya fartyg avgörs av om långlinjerna blir kvar eller ej.   

Skärgårdens Trafikantförening har drygt 700 enskilda medlemmar och tillhör de ledande  
aktörerna i diskussionen om den framtida skärgårdstrafiken. Föreningens arbete försvåras nu 
av att vår ekonomi drabbats hårt av pandemin.  

Midsommartrafiken 2020, Stockholms ström.  Foto: Lars Berglöf 

Med Ditt medlemskap i Skärgårdens Trafikantförening stärker Du  

skärgårdstrafikanternas röst. Bli medlem redan idag för 150 kr/år. 

Ange namn och mejladress vid betalning: 

 Bankgiro: 5118-6542  

 Plusgiro: 70 17 48-6  

Mejla din postadress till: 

 info@skargardstrafikanten.se 

Facebook: @skargardstrafikanten 

Hemsidan: www.skargardstrafikanten.se   
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